biológico que se encuentra en el área donde se desarrollará el proyecto, se puede concluir 

que no es necesario realizar plan de rescate y reubicación de flora y fauna. 

10.11 Costo de la gestión ambiental 

Las estimaciones de costos de la gestión ambiental para este proyecto, se calcula en unos 

B/. 8,950.00 (ocho mil novecientos cincuenta balboas con 00/100). 

Cuadro 15 costos de la gestión ambiental 

Descripción Cantidad Unidad 

Costo 

Estimado 

en US$ 

Observación 

Estudio de Impacto Ambiental, 

otros costos asociados fase 

inicial. 

1 Global 3000.00  Promotor 

Informes ambientales de